5.2. DOCUMENTS

5.2.1. DOCUMENTS BIOGRÀFICS GENERALS

Núm. 1. 1221, octubre, 29. Bolonya

Escriptura de reconeixement de deute feta a Bolonya a favor del Magister
Raimundus.

ACB, perg. 1-6-2273. Mides: 114 × 155 mm. Lletra gòtica. Tinta negra fos-
ca, sobre pergamí de pell gruixuda. El seu estat de conservació no és gaire bo.
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Anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo primo, die tercio exeunte octubre
indictione nona in civitate Bononie in burgo muçço in presencia Petri Alberti et Ar-
naldi de Gurbo, Arnaldus de Sanauja et ad eius preces Bernardus de Medalia et Arnal-
dus de Tuguriis renunciantes in hoc facto privilegio fori et exceptioni non numerate
peccunie omnique alii exceptione promiserint stipularunt se solituros quisque in so-
lidum quinque libras bononienses Magistro Raimundo et eius heredi de hinc ad pas-
cha resurrectionis proxime venturum quas ab eo mutui nomine boni soluta esse con-
fessi fuerint, et resarcire ei in hoc facto expensas et omne dampnum et hoc sub pena
dupli et sub obligatione suorum bonorum ubicumque creditor accipere voluerit et
pena soluta pacto manente rato renunciantes et in hoc facto nove constitucioni et be-
neficio epistole divi adriani.

Ego Sismundus notario interfui et mandato predictorum debitorum + Signum.

Núm. 2. 1227, agost, 14. Barcelona

Bernat Guillem, lloctinent del rei, subscriu un conveni amb Saurina de Man-
lleu sobre la restitució de la casa i fortalesa de Freixenet que aquesta té en alou.

ACA, pergamins Jaume I, carp. 72, núm. 330. (Ubicació antiga: «arm. 9
de Vic, sac G, núm. 300»). Mides: 183 × 224 mm.

Pateat universis presentam paginam incipientis: quod nos B. Guillelmus tenentis
locum domini regis in Catalonia, redimus, deliberamus, et solvimus vobis Domina
Saurine de Manlleum domum sive forciam vestram de Freixeneto que est in vestrum
proprium alodium cum omnibus suis pertinentiis. Tali videlicet pacto vobis hanc res-
titutionem facimus. Quod si dominus Rex predictam forciam opus abuerit facerem
guerre quam modo habet cum B. de Manlleu pro castro de Duo-Castela. Vos tenea-
misci domino Regi et nobis vel cui Dominus Rex mandaverit. Dictam domum tra-
desce ad hoc ut dominus Rex et sui possint segurasce die predicta domo et cum ipsam
guererare. Ita tamen quod vos si volueritis noctos cum vestra familia in predicta domo
habitase possitis. Et quando cumque predictam domum domino Regi tradideritis vel
sui sive vos in ea remanseritis vel non omnes res vestrem que tunc temporis in dicta
domo fuerint vobis salve remanerarit et secure et quacumque contingerit quod domi-
nus Rex ad finem sive concordiam et composicionem de castro de Duo Castela vene-
rit cum B. de Manlleu statim hoc tota conveniencia sit ( ) qua et inanus. Et dicta do-
mus sive forcia sit vobis et vestris libera et soluta, pro vestro alodio. Idem etiam
observetur si interim dominus Rex hanc conventiuonem vobis voluerit relaxare. Sub
hac etiam paccione intelligantur quod B. de Manlleu vel sui ista guerra durante non
possit se iuvasce de ista forcia sive domo. Et ego domina Saurina de Manlleu recipiens
a vobis B. de Guillelmi predictam domum sub dicta conveniencia.

Promito omnia supradicta sub sacramento corporaliter a me facto et homagio
manualiter prestito, vobis domine B. Guilelmus attendere et complere et bona fide in-
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violabiliter observare. Et nos B. Guilelmi ex parte domini Regis et nostra guidamus
vobis domine Saurine dictam domum et domum de Comangello, et omnia vestra ad
bonam fidem et bonum intellectum. Quod est actum XVIII kalendas septembris Anno
Domini MCCXXVII.

Sig+num Bernardi Guillermi tenentis locum Domini Regis in Catalonia.
Sig+num Domina Saurina de Manlleu qui hoc laudo, concedo testesque firmare

rogo.
Sig+num Bernardi Buscenoti. Signum + Petri Arberti. Geraldi de Castellioni.

Sig+num Dalmascius de Castellioni. Sig+num Raimundo de Meaula. Sig+num Be-
rengarius de Vilaragut militum. Sig+num Petri Anonetum sub diachoni qui hoc man-
dato B. Guillelmus scripsit, et cum supraposito in XI linea ubi dicitut venit.

Núm. 3. 1232, novembre, 27. Anagni

Pere Albert intervé, amb altres canonges de Barcelona, en un assumpte re-
latiu al bisbe de Vic, en el qual havia intervingut la Seu Apostòlica. Pot ser un
procés inquisitorial obert contra el bisbe de Vic. És el primer document on Pere
Albert apareix amb la dignitat canonical.

ASV, Reg. vat. 16 (Gregori IX) f. 60r, ann. VI, C. 204. Còdex manuscrit.
Enquadernació moderna. Folis de pergamí. Escrit a una sola columna. Bon
estat de conservació.

Regesta: Lucien AUVRAY, Les registres de Grégoire IX, tom I (an. I-VIII,
1227-1235), París, 1896, p. 585-586, doc. núm. 999.

R. de Turrell(is) Berengario de Espiells et Petri Arberti, canonicis Barchinonen-
sibus, mandat quatenus, - cum Petro de Caderita, canonicus Vicensis ecclesiae, pro
inquisitionis negotio quam contra Vicensem episcopum prosequebatur, semel et item
in propriis expensis as Sedem Apostolicam personaliter laborasset, propter quod cre-
ditoribus erat debitis obligatus, - ei et sociis suis absentibusex hoc causa, partionem
de cotidianis distributionibus contingentem eosdem, cum non haberent ibi ilud bene-
ficium, pro praebenda integra ministrari faciant, ne idem P. cogatur ea occassione ne-
gotium deserere imperfectum.

«R. de Turrelli, Berengario de Espiels, et P. Arberti, canonicis Barchinonensibus.
Cum dilectus filius –Dat. Anagnie, V kalendas, decembris, anno sexto».

Núm. 4. 1235, febrer, 8. Vilafranca

Sentència de Ramon de Puig sobre un conflicte. Bertran de Serra, com a
paborde de Sant Cugat, i fra Guillem de Balsareny, com a procurador del mo-
nestir de Santes Creus, pledegen per diverses qüestions connexes a la disputa
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sobre la propietat d’un camp, llegat per Guerau de Cervelló, situat a Sant Cu-
gat de Sesgarrigues. Pere Albert és designat pel bisbe de Barcelona en aquest
assumpte com a vicari seu i, en aquesta qualitat, revoca en part la sentència de
Ramon de Puig i declara justa l’apel.lació.